МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 16»

_______________________ (МБДОУ № 16)_______________________
ИНН 2463 122271, КПП 246301001, БИК 010407105, ОГРН 1202400025849

Р/С 03234643047010001900 Департамент финансов города Красноярска
Л/СЧ 20196Ё67200, ЕКС № 4010281024537000001!

ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА РОССИИ//УФК по Красноярскому краю
г. Красноярск, ул. Норильская, зд. 60, телефон: 8(391)200-38-16, 200-38-15, 200-38-17

duu 16^/ivKiilkrsk.ru_____ https://mbdou 16.uosuslimi.ru/

«02» сентября 2024 г. № 7-п

ПРИКАЗ
«О создании бракеражной комиссии М БДОУ Ли 16
на 2024-2025 учебный год и
лет ний оздоровительный период 2025 г.»

В целях выполнения требований к условиям хранения, приготовления и реализации пищевых
продуктов, осуществления контроля за качеством приготовления пищи в соответствии с СанПиН
2.3./2.4.3592-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. - Создать бракеражную комиссию выдачи готовой кулинарной продукции в составе:
- председатель -  заместитель заведующего Ларионова А.В., в ее отсу тствие старший воспитатель
Серкова В.С.,
- делопроизводитель Еремина А.С., в ее отсутствие музыкальный руководитель Корнатовская Н.Н.
- педагог-психолог Корень Т.А.. в ее отсутствие учитель-логопед Колегова I I.А.
2. Членам бракеражной комиссии:
2.1. ежедневно осуществлять контроль готовой пищи на пищеблоке перед выдачей готовой пищи;
2.2. результаты контроля регистрировать в журнале бракеража готовой кулинарной продукции;
2.3. в случае нарушения технологии приготовления пищи, а также в случае неготовности блюдо
допускать к выдаче только после устранения выявленных кулинарных недостатков.
3. Поварам осуществлять выдачу готовой пищи только после проведения контроля готовой пищи
б ра ке раж и о й ком и с с и е й.
4. В случае отсутствия ответственных ли ц / их обязанности возлагаются на работников, их
заменяющих.
5. Контроль за исполнением настоящего пр 4̂за оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 16

С приказом ознакомлен:

Ю.А. Александрова

№ Ф.И.О.
75

Должность Дата Подпись
7. Я.

X flJ 'e  UU/uis
02. 0  9 ,2 - /
o l .  0 9 - М

Ct-C i i—  //^ й
c-rbcf /тгсгпъг.огУ-,

7 st- J7•Ж  &

o j .  c # M /
CIS. _ ^ s